
Registro generale atti organi monocratici  n.  023  del 30/12/2015 

 

pag 
Comune di   PAULI ARBAREI  Prov.  VS ,  Via   Papa  Giovanni 23°, 1  

Tel. 070939039.46 -  Fax  070939955     mail  sindaco@comune.pauliarbarei.ca.it , 

1 

ORIGINALE  

COMUNE DI PAULI ARBAREI  
Provincia Del Medio Campidano   

 
Decreto del Sindaco n. 07 del 30/12/2015 

 

DECRETO DEL SINDACO 
Art. 109 decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

IL SINDACO 
 

Vista la delibera della Giunta n. 07 del 09/02/2011, con la quale è stata 
modificata l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi, istituendo  QUATTRO   
SETTORI  ORGANIZZATIVI, così articolati: 

1. Settore 1 – Economico-Finanziario 
2. Settore 2 – Tecnica e Manutenzioni 
3. Settore 3 – Socio Culturale 

4. Settore 4 – Amministrativa – Demografica- Vigilanza 

Visto l’art.107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive 

modifiche, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

 Visto altresì l’art.109 del medesimo decreto che, al II comma, prevede che 
nei Comuni privi di qualifica dirigenziale, le funzioni spettanti ai dirigenti, 

possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato, ai responsabili 
degli Uffici e dei Servizi; 

Ritenuto di dare attuazione, compatibilmente con le risorse in organico,  
per ragioni di efficacia, efficienza ed economicità della gestione, al principio di 
separazione tra l’attività gestionale e l’attività di indirizzo politico e di controllo, 

sancito dall’art.4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche; 

Considerato che nella pianta organica di questo Comune non esiste 
personale con qualifica dirigenziale; 

Preso atto che nell'attuale organico sono presenti tre Categorie D 
(Geometra, Ragioniere e Assistente Sociale), due Istruttori Amministrativi 

Categoria C,  un  Istruttore di Polizia Municipale  Categoria C ( in convenzione al 
50% con il Comune di Ussaramanna),  un Esecutore Tecnico categoria B; 

Richiamato il precedente decreto n. 05 del 30.12.2014 con cui il Rag. 

Vincenzo Garau è stato designato Responsabile del Settore 1 Economico 
finanziario e  del Settore 4 Amministrativo – Demografico e Vigilanza e  la Sig.ra 

Rita Carta Responsabile del Settore 3 Socio culturale  

Richiamato il precedente decreto n. 01 del 26/01/2015 con la quale il 

Geom. Antonio Angelo Corona, Specialista in materie tecniche, è stato designato 

Responsabile del Settore 2 
 
Visto il C.C.N.E.L. 1998-2001 stipulato il 31.03.1999  e il 01.04.1999; 

Visto il C.C.N.E.L. 2002-2005 stipulato il 22.01.2004; 
Visto il vigente  C.C.N.E.L.; 

 
 



Registro generale atti organi monocratici  n.  023  del 30/12/2015 

 

pag 
Comune di   PAULI ARBAREI  Prov.  VS ,  Via   Papa  Giovanni 23°, 1  

Tel. 070939039.46 -  Fax  070939955     mail  sindaco@comune.pauliarbarei.ca.it , 

2 

DECRETA 
 

Di nominare ,  quali  Responsabili dei Settori: 

- Settore 1  e 4 il   Sig. Vincenzo Garau Categoria D Specialista in materie 
contabili  

- Settore 2 il Geom. Antonio Angelo Corona, Specialista in materie tecniche, 
- Settore 3 la Dr.ssa  Rita Carta Categoria D Specialista in materie socio-

culturali – Assistente Sociale; 

Di attribuire, come segue, ai responsabili di settore, le funzioni di cui 
all'art. 107, comma 2 e 3 del Decreto Legislativo 267/2000, con decorrenza dal 
presente decreto, 

1. Rag. Vincenzo Garau - Responsabile del Settore 1 Economico 
Finanziario e del Settore 4 Amministrativo - Demografico - 

Vigilanza:  
Bilancio e Inventario Beni Immobili e Mobili,  Rilevazione e gestione contabile di 

tutti i fatti finanziari - economici e patrimoniali di esercizio, Rendiconto di Gestione, 
Politiche Comunitarie, Paghe e Affari economici del Personale, Adempimenti Fiscali, 
Gestione Contabile personale dei Lavori in Economia, Tributi e Altre Entrate; Servizio 
Amministrativo, Innovazione tecnologica e informatizzazione dei processi, Segreteria, 
Organi Istituzionali, Affari Giuridici e Organizzazione del Personale di ruolo, Attività 
Produttive, Economato e Provveditorato, Affari Generali, Aiuti de minimis di cui alla 
Legge Regionale 37/98 art.19, Anagrafe, Stato Civile, Elettorato, Leva, Statistiche, 
Archivio e protocollo, Pubblicazioni e Notifiche, Polizia Municipale.  

2.  Geom. Antonio Angelo Corona - Responsabile del Settore Tecnico 
Manutentivo: 

Manutenzione Patrimonio e servizi tecnologici, Lavori Pubblici, Lavori in Economia, 
Urbanistica ed Edilizia Privata, Espropri.  

 

3.  Sig.ra Rita Carta  -  Responsabile del Settore 3  Socio Culturale : 
 Servizio Sociale, Servizio Educativo, Sport, Cultura e Spettacolo, Biblioteca, 

Attività Museali, Politiche Giovanili, Pubblica Istruzione. 
Di stabilire  nelle more della nuova organizzazione della ridistribuzione delle competenze, 

in seguito all'imminente trasferimento di funzioni e servizi come previsto dalla normativa vigente 

all'Unione dei comuni:  
che l'importo dell'indennità di Posizione per l'anno 2016 è determinata nella misura 

contrattuale di € 5.164,57; 

che tale importo verrà rideterminato e sarà oggetto di  conguaglio in base alla graduatoria 

che verrà determinata a conclusione del processo di pesatura e graduazione delle Posizioni ad 

opera del Nucleo di Valutazione dell'Ente, in applicazione del Sistema di valutazione vigente 

nell'Ente; 
che l’indennità di risultato massima erogabile per i Responsabili dei settori è pari al 25% 

della retribuzione di posizione; 

 Il presente atto è valido fino al 30 giugno 2016 e comunque, considerato che in questo 

Comune si tengono le Elezioni per i rinnovo del Consiglio Comunale,  fino all’emissione di nuovo 

atto ; 
Di revocare e annullare ogni atto in contrasto con quanto previsto nel presente. 

Pauli Arbarei lì,  30 dicembre  2015.  

                                                                                      IL SINDACO 
                                                                                     Cadau Egidio 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria      
                  Art. 151 decreto legislativo n. 267 /2000                                                          
                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       V. Garau  
 
Pauli Arbarei      30/12/2015 
 

 



Registro generale atti organi monocratici  n.  023  del 30/12/2015 

 

pag 
Comune di   PAULI ARBAREI  Prov.  VS ,  Via   Papa  Giovanni 23°, 1  

Tel. 070939039.46 -  Fax  070939955     mail  sindaco@comune.pauliarbarei.ca.it , 

3 

 
 
 
 

 
 

Notificato oggi _________________________________al Sig. _________________________ 

Notificato oggi _________________________________al Sig. _________________________ 

Notificato oggi _________________________________al Sig. _________________________ 

Notificato oggi _________________________________al Sig. _________________________ 

Notificato oggi _________________________________al Sig. _________________________ 

Notificato oggi _________________________________al Sig. _________________________ 

Notificato oggi _________________________________al Sig. _________________________ 

Notificato oggi _________________________________al Sig. _________________________ 

         IL MESSO COMUNALE  
 


